
 

 

*UOHSX00BD87B* 
UOHSX00BD87B 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0205/2018/KS-18013/2018/840/JMě  Brno: 18. 6. 2018 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0205/2018/KS, 
zahájeném dne 30. 5. 2018 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti 
CZECH MEDIA INVEST a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 24817236, 
zastoupeného Mgr. Ludvíkem Růžičkou, LL.M., advokátem, se sídlem Praha 1, Jungmannova 24, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů CZECH MEDIA INVEST a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, 
IČO 24817236, na straně jedné, a RADIO BONTON a.s., IČO 60192682, REGIE RADIO MUSIC 
spol. s r.o., IČO 45244138, a INFINITIV spol. s r.o., IČO 45243212, všechny se sídlem Praha 2, 
Wenzigova 4/1872, na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o prodeji a koupi podílů a akcií 
uzavřené dne 13. 4. 2018 mezi společnostmi LAGARDERE ACTIVE RADIO INTERNATIONAL, société 
par actions simplifiée, se sídlem Francouzská republika, Paříž, 28, rue François 1er, a společností 
LAGARDERE ACTIVE BROADCAST, société anonyme, se sídlem Monacké knížectví, Monako, 57 rue 
Grimaldi, jako prodávajícími, a společnostmi Czech Radio Center a.s., IČO 06941699, a CZECH 
RADIO SERVICES a.s., IČO: 06997902, obě se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, jako 
kupujícími, v jejímž důsledku má společnost CZECH MEDIA INVEST a.s., prostřednictvím svých 



Č.j.: ÚOHS-S0205/2018/KS-18013/2018/840/JMě 

2 

dceřiných společností Czech Radio Center a.s. a CZECH RADIO SERVICES a.s., získat akcie 
a obchodní podíly představující […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] na základním kapitálu a hlasovacích 
právech ve společnostech RADIO BONTON a.s., REGIE RADIO MUSIC spol. s r.o. a INFINITIV 
spol. s r.o., a tím i možnost vykonávat nepřímou výlučnou kontrolu nad těmito společnostmi, 
se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona  

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
dokumentu uvedeného ve výroku tohoto rozhodnutí. Společnost CZECH MEDIA INVEST a.s., 
se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 24817236 (dále jen „CMI“), má získat 
prostřednictvím svých dceřiných společností Czech Radio Center a.s., se sídlem Praha 1, 
Josefov, Pařížská 130/26, IČO 06941699 (dále jen „CRC“), a CZECH RADIO SERVICES a.s., se 
sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO: 06997902 (dále jen „CRS“), akcie představující 
[…OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti 
RADIO BONTON a.s., se sídlem Praha 2, Wenzigova 4/1872, IČO 60192682 (dále jen „RADIO 
BONTON“), a obchodní podíly představující […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] na základním 
kapitálu a hlasovacích právech ve společnostech REGIE RADIO MUSIC spol. s r.o., se sídlem 
Praha 2, Wenzigova 4/1872, IČO 45244138 (dále jen „REGIE RADIO MUSIC“), a INFINITIV 
spol. s r.o., se sídlem Praha 2, Wenzigova 4/1872, IČO 45243212 (dále jen „INFINITIV“ či 
všechny společně také jen „nabývané společnosti“),1 a tím i možnost vykonávat nad těmito 
společnostmi nepřímou výlučnou kontrolu.2  

2. Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost CMI náleží do skupiny společností kontrolované dvěma fyzickými osobami – D. K. 
a P. T. Společnost CMI kontroluje na území České republiky společnosti, které vydávají 
deníky (např. Blesk, Sport, Aha!), časopisy (např. E15, Reflex, Svět motorů, Maminka, Dieta, 
Moje Psychologie, Mateřídouška, Sluníčko) a webové tituly (např. Živě.cz, MobilMania.cz, 
AutoReue.cz), provozují webové stránky sloužící k porovnávání cen zboží (HLEDEJCENY.CZ) a 
cloudový nástroj vytvořený pro dopravní společnosti za účelem prodeje jízdenek (Bileto) a 
dále vlastní dvě tiskárny. V souvislosti s výše uvedenými činnostmi společnosti ze skupiny 
CMI dále nabízejí reklamní prostor v tištěných médiích a na internetu.  

                                                      
1
 […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…]. 

2 Notifikované spojení je součástí širší transakce, v jejímž rámci podnikatelská skupina, do které náleží i společnost 
CMI, nabude od podnikatelské skupiny, jejíž součástí jsou společnosti LAGARDERE ACTIVE RADIO INTERNATIONAL, 
société par actions simplifiée, se sídlem Francouzská republika, Paříž, 28, rue François 1er, a LAGARDERE ACTIVE 
BROADCAST, société anonyme, se sídlem Monacké knížectví, Monako, 57 rue Grimaldi, rovněž společnosti působící 
v oblasti rozhlasového vysílání a mediálního zastupitelství na Slovensku, v Polsku a v Rumunsku. Tyto zahraniční 
společnosti však nevyvíjejí aktivity na území České republiky. 



Č.j.: ÚOHS-S0205/2018/KS-18013/2018/840/JMě 

3 

4. Fyzické osoby vykonávající kontrolu nad společností CMI dále kontrolují výlučně či společně 
řadu společností, které působí např. v oblasti energetiky, strojírenství, dopravní 
infrastruktury a automobilového průmyslu či v oblasti e-commerce a provozování 
porovnávacího nákupního portálu. 

5. Nabývané společnosti RADIO BONTON, REGIE RADIO MUSIC a INFINITIV jsou před 
uskutečněním spojení součástí skupiny, v jejímž čele stojí monacká společnost LAGARDERE 
ACTIVE BROADCAST S.A. V České republice působí nabývané společnosti v oblasti 
rozhlasového vysílání a mediálního zastupitelství rozhlasových stanic. […OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ…] provozuje v České republice prostřednictvím svých dceřiných společností 
rozhlasové stanice EVROPA 2, Frekvence 1, Rádio Bonton, Dance Radio a Rádio ZET.3 Činnost 
mediálního zastupitelství (spočívající v prodeji reklamy, a to zejména v rozhlase) vykonává 
[…OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…], jež spolu se společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., se 
sídlem Praha 2, Vinohrady, Koperníkova 794/6, IČO 27604942, vykonává společnou kontrolu 
nad společností RADIOHOUSE s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Škrétova 490/12, 
IČO 03497313.4 Nabývané společnosti dále působí v České republice v oblasti internetových 
aktivit – např. v rámci portálu koule.cz, dále provozují digitální hudební služby v rámci 
stanice Youradio, dětskou webovou stránku Pigy.cz a zpravodajsko-informační multimediální 
projekt ZET. Nabývané společnosti působí okrajově rovněž v oblasti poskytování inzertního 
prostoru na internetu.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  
 
 

                                                      
3 

Nad Radio ZET je vykonávána společná kontrola se společností MEDIA BOHEMIA a.s., se sídlem Praha 2, 
Koperníkova 794/6, IČO 26765586. 
4
 Viz rozhodnutí Úřadu ze dne 20. 7. 2017 č. j.: ÚOHS-S0742/2016/KS-21161/2017/840/JMě. 



Č.j.: ÚOHS-S0205/2018/KS-18013/2018/840/JMě 

4 

Obdrží: 
Mgr. Ludvík Růžička, LL.M., advokát 
Clifford Chance LLP, organizační složka 
Jungmannova 24 
110 00 Praha 1 
IDDS: sdax3x5 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy    
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 26. 6. 2018.  


